营业收入指标 1,846.77 27,933.45 6.61%

注：标的资产的资产总额指标以标的公司合计的资产总额和合计成交金额二者中的较高

者为准，标的资产的资产净额指标以标的公司合计的资产净额和合计成交金额二者中的较高

者为准。上市公司资产净额为归属于上市公司股东的净资产。

购买股权导致上市公司取得被投资企业控股权的，其资产总额以被投资企业

的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以被投资企业的营业收入

为准，净利润以被投资企业扣除非经常性损益前后的净利润的较高者为准，资产

净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准。

根据《重组管理办法》的规定，本次交易不构成上市公司重大资产重组行为。

但本次交易涉及发行股份购买资产及募集配套资金，需经中国证监会并购重组委

审核，取得中国证监会核准后方可实施。

本次交易前，山东神思科技投资有限公司直接持有上市公司 45%的股份，为

上市公司的控股股东，王继春先生持有神思投资 36%股权并对其形成控制。因此，

王继春先生通过神思投资间接控制上市公司 45%的股份，为上市公司的实际控制

人。不考虑发行价格调整及募集配套资金，本次交易完成后，王继春先生通过神

思投资间接控制上市公司 43.66%的股份，仍为上市公司的实际控制人。因此本

次交易不会导致上市公司控制权发生变化。因此，本次交易不构成借壳上市。

3、本次交易不构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方为齐心、王永新、江海、缪蔚、

赵明，在本次交易之前与上市公司不存在关联关系。发行后各交易对方持有的股

份未达到 5%，且各交易对方不担任上市公司董事、监事、高级管理人员等职务，

因此本次交易的资产购买部分不构成关联交易。

上市公司拟通过询价方式向不超过 5 名其他特定投资者非公开发行股份，募

集配套资金总额不超过 5,748 万元。本次募集配套资金发行股份的发行对象为符

神思电子技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之实施情况

暨新增股份上市公告书（摘要）

18

合中国证监会规定的证券投资基金管理公司、证券公司、信托投资公司、财务公

司、保险机构投资者、合格境外机构投资者、其他境内法人投资者和自然人等不

超过 5 名的其他特定对象。证券投资基金管理公司以其管理的两只以上基金认购

的，视为一个发行对象。信托投资公司作为发行对象，只能以自有资金认购。

综上所述，本次交易不构成关联交易。

（五）本次交易对上市公司的影响

本次重组完成有利于提升上市公司的整体实力，增强上市公司未来持续的盈

利能力。

1、本次重组对上市公司股权结构的影响

序号 股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1
山东神思科技投资

有限公司
72,000,000 45.00% 72,000,000 43.66%

2 齐心 - - 1,871,508 1.13%

3 王永新 - - 1,485,323 0.90%

4 江海 - - 623,836 0.38%

5 缪蔚 - - 623,836 0.38%

6 赵明 - - 311,918 0.19%

7 其他 A 股股东 88,000,000 55.00% 88,000,000 53.36%

总计 160,000,000 100.00% 164,916,421 100.00%

注：以上对上市公司股权结构的影响未考虑发行价格调整及募集配套资金；截至 2017

年 9 月 30 日，除控股股东神思投资之外，上市公司不存在其他持股 5%以上的重要股东。

考虑募集配套资金后，对上市公司股权结构的影响详见本公告书摘要之“第

四节 本次股份变动情况及其影响”之“一、本次股份变动情况”。

2、本次重组对上市公司财务状况的影响

根据上市公司最近一年的合并资产负债表和合并利润表以及按本次交易完

成后架构编制的备考合并资产负债表和备考合并利润表，上市公司本次交易前后

财务状况如下：

单位：万元

项目

2016 年度/2016 年 12 月 31

日

2017 年 1-9 月/2017 年 9 月

30 日

交易前 交易后 交易前 交易后

资产总计 50,994.70 71,707.27 57,181.53 78,611.76

神思电子技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之实施情况

暨新增股份上市公告书（摘要）

19

项目

2016 年度/2016 年 12 月 31

日

2017 年 1-9 月/2017 年 9 月

30 日

交易前 交易后 交易前 交易后

负债合计 10,213.65 16,478.20 14,386.65 20,587.39

归属于上市公司股东的权益合

计
40,207.59 53,672.26 40,411.11 54,352.56

营业收入 27,933.45 29,780.22 24,243.42 26,303.09

归属于上市公司股东的净利润 2,060.58 2,543.38 1,163.52 1,640.30

每股净资产（元） 2.51 3.25 2.53 3.30

加权平均净资产收益率 5.10% 4.75% 2.88% 3.04%

基本每股收益（元） 0.1288 0.1542 0.0727 0.0995

3、本次重组对上市公司持续经营的影响

上市公司自成立以来，公安领域历来为其重点业务领域之一。因诺微作为一

家专业的无线通信设备提供商，目前主要向公安行业客户提供无线通信特种设备。

本次交易完成之后，上市公司通过深入挖掘公安行业客户需求，相关业务规模将

有所提升，进而提升公司综合服务能力，有效稳定公司客户资源，增强公司盈利

能力。本次交易将实现上市公司与标的公司之间技术及服务的强强联合，具有现

实的协同效应。

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的控股子公司并纳入上市公司合

并报表范围，从而使上市公司资产、负债、营业收入及净利润等均有所增长，并

进一步提升上市公司的整体盈利能力和持续经营能力，符合公司及全体股东的利

益。

神思电子技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之实施情况

暨新增股份上市公告书（摘要）

20

第二节 本次新增股份发行情况

一、本次发行履行的相关决策及审批程序

（一）神思电子的批准与授权

1、本次交易方案已经神思电子第二届董事会 2017 年第四次会议和第二届监

事会 2017 年第二次会议审议通过；

2、本次交易方案已经神思电子 2017 年第二次临时股东大会审议通过。

（二）交易对方的批准与授权

本次交易对方均为自然人，全体交易对方同意本次交易方案并签署了交易协

[…]

神思电子技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之实施情况

暨新增股份上市公告书（摘要）

25

经对投资者提供的适当性管理相关资料核查，济南财金工信投资有限公司风

险评级为 C4 级。本产品的风险等级与上述投资者风险承受能力等级相匹配。独

立财务顾问（主承销商）已向投资者发送《专业投资者告知及确认书》或《客户

风险承受能力评估结果告知函》、《金融产品适当性评估结果确认书》，并经投资

者签署确认。

神思电子技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之实施情况

暨新增股份上市公告书（摘要）

26

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况及上市时间

公司已就本次新增股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交

了相关登记材料，并于 2019 年 3 月 12 日收到了中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》和《证券持有人名册》。经确认，

本次新增股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市

公司的股东名册。

公司本次新增股份上市已获得深交所的批准。本次定向发行新增股份的性质

为有限售条件流通股，上市日期为 2019 年 3 月 22 日，限售期自股份上市之日起

开始计算。根据深交所相关业务规则的规定，本次发行新增股份上市首日公司股

价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：神思电子

证券代码：300479

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的限售安排

本次募集配套资金发行股份的认购对象认购的本次非公开发行的股票自新

增股份上市之日起 12 个月内不得转让，获配投资者因由本次发行取得的公司股

份在锁定期届满后减持还需遵守《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》（证监会公告

[2017]9 号）等法律、法规、规章、规范性文件、深圳证券交易所相关规则以及

《公司章程》的相关规定。本次发行结束后，本次募集配套资金的发行对象由于

送股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上述约定。如中国证监会对股

份限售有更为严格的规定，则适用中国证监会的相关规定。

神思电子技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之实施情况

暨新增股份上市公告书（摘要）

27

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次股份变动情况

本次发行前后公司主要股东变动情况如下：

序号 股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1
山东神思科技投资

有限公司
72,000,000 43.65% 72,000,000 42.53%

2
济南财金工信投资

有限公司
- - 4,354,545 2.57%

3
济南优耐特投资有

限公司
3,941,000 2.39% 3,941,000 2.33%

4

北京同晟达信创业

投资中心（有限合

伙）

2,629,000 1.59% 2,629,000 1.55%

5 齐心 1,877,702 1.14% 1,877,702 1.11%

6 其他 A 股股东 84,484,990 51.23% 84,484,990 49.91%

总计 164,932,692 100.00% 169,287,237 100.00%

注：上表中本次交易前上市公司股权结构为截至 2018 年 9 月 30 日的数据；由于股权分

布较为分散，列出持股比例大于 1%的主要股东。

二、本次新增股份对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次新增股份登记到账前后，公司股本结构变化情况如下：

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件流通股 4,932,692.00 2.99% 9,287,237.00 5.49%

无限售条件流通股 160,000,000.00 97.01% 160,000,000.00 94.51%

合计 164,932,692.00 100.00% 169,287,237.00 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行的发行对象以现金认购本次发行股票，本次新增股份登记到

账后公司的资产总额与净资产总额将同时增加，公司的资金实力将进一步增强，

神思电子技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之实施情况

暨新增股份上市公告书（摘要）

28

资本结构将得以优化，融资能力得以提升，为公司的持续发展将提供良好的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次交易标的资产已经办理完毕过户手续，公司本次非公开发行股票募集配

套资金扣除相关发行费用后，将用于置换本次交易现金对价。本次发行完成后，

公司的主营业务不会发生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次非公开发行并不改变公司的控股股东和实际控制人，本次向特定投资者

发行，提高了机构投资者持有公司股份的比例，使公司股权结构更加合理，有利

于公司治理结构的进一步完善，不会导致公司控制权发生变化。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司关联交易及同业竞争的影响

本次发行由投资者以现金方式认购，投资者与公司均不存在关联方关系；本